ПРИКАЗ
27.09.2016г.                    г Липецк                                  № 107
О внесении уточнений в перечень коррупционно-опасных функций   Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области и внесении изменений в  Реестр  должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области, включенных в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области, при назначении на которые и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
       В целях  исполнения подпункта «а» пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций ( Письмо Министерства труда и социальной защиты РФ от  25.12.2014г. № 18-0/10/В-8980 " О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков"),    п р и к а з ы в а ю:

1. Внести уточнения в перечень функций Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области при реализации, которых наиболее вероятно возникновение коррупции, утвержденный приказом Липецкстата от 30.09.2013г. № 144, утвердив его в новой редакции, согласно приложению № 1.
       2. Внести изменения в Реестр  должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области, включенных в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области, при назначении на которые и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом от 25.02.2016 г. № 21, дополнив следующие должности:
- главный специалист- эксперт ФЭО;

- ведущий специалист-эксперт ФЭО.

        3. Начальнику административного  отдела (Коростелевой Л.В.)
-  ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц.
   4.Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Руководитель                                                                    А.Н.Зайцев